

HUNDSTED-FIRMA I TOP:

Egeværk tildes Snedkerprisen 2019

Innovativt snedkerfirma får prisen på 150.000 kroner

HUNDESTED Københavns Snedkerlaug har valgt, at Snedkerprisen 2019 på 150.000 kroner går til indehaverne af møbelsnedkeriet Egeværk - Mette Bentzen og Lasse Kristensen.

Det er blot anden gang, at Snedkerprisen uddeles.

Egeværk får prisen for deres udforskning af de materialer, de arbejder med, og den høje kvalitet af deres raffinerede træarbejder. På værkstedet i Hundested bliver der skabt unikamøbler og brugskunst i høj international klasse, og Lasse Kristensen og Mette Bentzen har allerede skabt international opmærksomhed med udstillinger af Egeværks skulpturelle møbler i flere europæiske lande samt USA.

Tradition og innovation

"I Københavns Snedkerlaug har vi været meget enige om at belønne Egeværk for deres formidlene indsats for det danske snedkerhåndværks traditioner. Prisvinderne



Mette Bentzen og Lasse Kristensen har på overbevisende måde vist evne til at kombinere tradition og innovation i deres frembringelser," siger Mads Raaschou, oldermann i Københavns Snedkerlaug og fremhæver, at Egeværk kombinerer promisløse tilgang til faget skaber respekt om det dan-

ske snedkerfag - også udover landegrænsen.

Prisvinderne står på skuldrene af de bedste danske møbeldesignere og den fornemme danske snedkertradition. De er begge uddannede ved PP Møbler, hvor de begge fik dansk møbelkunst og Wegner møbler ind under huden.



Indehaverne af møbelsnedkeriet Egeværk, Mette Bentzen og Lasse Kristensen, modtager Snedkerprisen og belønnes med 150.000 kroner.

Oldermann Mads Raaschou overrækker prisen til de to vindere, Mette Bentzen og Lasse Kristensen.

"Vi er vildt stolte over at modtage Snedkerprisen 2019, som er en fantastisk anerkendelse fra vores faglige bagland

METTE BENTZEN
OG LASSE KRISTENSEN

"Vi er vildt stolte over at modtage Snedkerprisen 2019, som er en fantastisk anerkendelse fra vores faglige bagland. Et bagland, der betyder alt for os. Hver dag trækker vi på de kundskaber, vi i vores læretid har fået overleveret af nogle af verdens bedste møbelsnedkere", siger de glade prisvindere,

Mette Bentzen og Lasse Kristensen.

Prisen er støttet af Kirsten og Freddy Johansens Fond.

Fonden støtter blandt andet håndværksmæssige arbejder indenfor maler- og træfagene, og yder også støtte til kulturelle, uddannelsesmæssige og kunstneriske aktiviteter.



SCHÆFFERGÅRDEN

FONDET FOR DANSK - NORSK SAMARBEJDE

GØR MØDETID
TIL OPLEVESESTID

FÅ 10 % PÅ DØGNMØDER
TIL AFHOLDELSE
I JUNI ELLER AUGUST

FRA KR. 2.043,-
Pr. person

På Schæffergården har vi fokus på fleksibilitet og tilpasser faciliteter og forplejning, så hver møde- og conferenceoplevelse bliver unik.

Dag 1: Let morgenmad, 2-retters frokostservering, sunde snacks, kagebuffet, 2-retters dinner og overnatning
Dag 2: Morgenmadbuffet, 2-retters frokostservering, sunde snacks og kagebuffet

Oplys kode "Køkkenhaven" ved booking.

JÆGERSBORG ALLÉ 166 2820 GENTOFTE 39 77 28 00 booking@schaeffergaarden.dk schaeffergaarden.dk/konferencer